



# Rapport financier & publication des comptes 2020

**Syndicat général FORCE OUVRIERE d'Aéroports de Paris**

## I/ Cadre juridique

La loi du 20 août 2008 a soumis les organisations syndicales et professionnelles à des obligations d'établissement, d'approbation, de certification et de publication de leurs comptes (art. L. 2135-1 à L.2335-6) dans le cadre des nouveaux critères de représentativité au titre de la transparence financière.

## II/ Publication des comptes

Depuis l'exercice 2011, les comptes du syndicat FO ADP sont publiés le site internet <http://adp.force-ouvriere.org/-Nos-comptes->

## III/ Faits marquants valant pour l'exercice 2020

Au mois de juin 2021, conformément à ses statuts, le congrès du syndicat s'est tenu sous la présidence du secrétaire générale **de l'UD FO 93** et du trésorier de la fédération (**la feets-fo**).

Sa convocation et sa tenue avait été décalé dans le temps sur mandat du conseil syndical pour raison de pandémie et l'impossibilité de se réunir.

La commission de contrôle s'est réunie le 26 octobre 2021.

Le conseil syndical du mois de novembre 2021 a décidé à l'unanimité, afin d'assurer la publication de ses comptes, de faire appel au cabinet ECGE conseil.

## IV/ Assemblées générales d'adhérents

Le conseil syndical a décidé de convoquer les assemblées générales d'adhérents le 14 décembre 2021. Cette assemblée générale a approuvé les comptes qui suivent.



# Comptes annuels

— *Exercice du 01/01/2020 au 31/12/2020*

ASS SYNDICAT FO AEROPORTS DE PARIS  
Bureau 5551 B CEDEX A 103  
94396 RUNGIS

## Bilan Actif

Etat exprimé en euros		31/12/2020			31/12/2019
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>	<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et de développement				
	Concessions brevets droits similaires	576	576		119
	Fonds commercial (1)				
	Autres immobilisations incorporelles				
	Avances et acomptes				
	<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>				
	Terrains				
	Constructions				
Installations techniques, mat. et outillage indus.					
Autres immobilisations corporelles	20 971	12 989	7 982	6 079	
Immobilisations grevées de droits					
Immobilisations en cours					
Avances et acomptes					
<b>IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)</b>					
Participations évaluées selon mise en équival.					
Autres participations					
Créances rattachées à des participations					
Autres titres immobilisés					
Prêts					
Autres immobilisations financières					
	<b>TOTAL (I)</b>	<b>21 547</b>	<b>13 565</b>	<b>7 982</b>	<b>6 198</b>
<b>ACTIF CIRCULANT</b>	<b>STOCKS ET EN-COURS</b>				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
<b>Avances et Acomptes versés sur commandes</b>					
<b>CREANCES (3)</b>					
Créances usagers et comptes rattachés					
Autres créances	525		525	560	
<b>VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT</b>					
<b>DISPONIBILITES</b>	249 283		249 283	298 096	
<b>COMPTES DE REGULARISATION</b>	Charges constatées d'avance				
	<b>TOTAL (II)</b>	<b>249 808</b>		<b>249 808</b>	<b>298 656</b>
	Frais d'émission d'emprunt à étaler ( III )				
	Primes de remboursement des obligations ( IV )				
	Ecarts de conversion actif ( V )				
	<b>TOTAL ACTIF (I à VI)</b>	<b>271 355</b>	<b>13 565</b>	<b>257 789</b>	<b>304 854</b>

(1) dont droit au bail

(2) dont à moins d'un an

(3) dont à plus d'un an

**ENGAGEMENTS RECUS**

Legs nets à réaliser : - acceptés par les organes statutairement compétents

- autorisés par l'organisme de tutelle

Dons en nature restant à vendre

# Bilan Passif

Etat exprimé en euros

31/12/2020

31/12/2019

		31/12/2020	31/12/2019
Fonds associatifs	<b>Fonds propres</b>		
	Fonds associatifs sans droit de reprise <i>Dont legs et donations avec contrepartie d'actifs immobilisés, subventions d'investissements affectées à des biens renouvelables</i>		
	Ecarts de réévaluation		
	Réserves	276 786	229 101
	Report à nouveau		
	<b>Résultat de l'exercice</b>	<b>(38 836)</b>	<b>32 134</b>
	<b>Total des fonds propres</b>	<b>237 950</b>	<b>261 235</b>
	<b>Autres fonds associatifs</b>		
	Fonds associatifs avec droit de reprise - Apports - Legs et donations - Subventions d'investissements affectées à des biens renouvelables		
	Résultats sous contrôle de tiers financeurs Droits des propriétaires Ecarts de réévaluation Subventions d'investissement sur biens non renouvelables Provisions réglementées		
	<b>Total des autres fonds associatifs</b>		
	<b>Total des fonds associatifs</b>	<b>237 950</b>	<b>261 235</b>
Provisions	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges		15 552
	<b>Total des provisions</b>		<b>15 552</b>
Fonds dédiés	Sur subventions de fonctionnement		
	Sur dons manuels affectés Sur legs et donations affectés		
	<b>Total des fonds dédiés</b>		
DETTES (1)	<b>DETTES FINANCIERES</b>		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)		
	Emprunts et dettes financières divers	5 410	10 829
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	<b>DETTES D'EXPLOITATION</b>		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	2 018	4 897
	Dettes fiscales et sociales	12 411	11 739
	<b>DETTES DIVERSES</b>		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes		602	
Produits constatés d'avance			
	<b>Total des dettes</b>	<b>19 839</b>	<b>28 067</b>
	Ecarts de conversion passif		
	<b>TOTAL PASSIF</b>	<b>257 789</b>	<b>304 854</b>
	Résultat de l'exercice exprimé en centimes	(38 836,10)	32 133,83
	(1) Dont à moins d'un an	19 839	28 067
	(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP		
ENGAGEMENTS DONNES			

# Compte de Résultat

		Etat exprimé en euros	
		31/12/2020	31/12/2019
		12 mois	12 mois
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>	Ventes de marchandises, de produits fabriqués		
	Prestations de services		
	Productions stockée		
	Production immobilisée		
	Subventions d'exploitation	32 700	104 780
	Dons		206
	Cotisations	8 563	21 257
	Legs et donations		
	Autres produits de gestion courante	110	
	Reprises sur provisions et amortissements, transfert de charges	2 203	
	Autres produits		
	<b>Total des produits d'exploitation</b>	<b>43 575</b>	<b>126 243</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>	Achats		
	Variation de stock		
	Autres achats et charges externes	16 090	18 667
	Impôts, taxes et versements assimilés	315	222
	Rémunération du personnel	35 813	45 372
	Charges sociales	21 750	13 501
	Subventions accordées par l'association		
	Dotation aux amortissements et dépréciations	3 087	1 716
	Dotation aux provisions		
	Autres charges	5 520	14 850
		<b>Total des charges d'exploitation</b>	<b>82 575</b>
	<b>1 - RESULTAT COURANT NON FINANCIER</b>	<b>(39 000)</b>	<b>31 915</b>
Charges financières	Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges		
	Intérêts et produits financiers	164	456
	Dotation aux amortissements et aux dépréciations		
	Intérêts et charges financières		
	<b>2 - RESULTAT FINANCIER</b>	<b>164</b>	<b>456</b>
	<b>3 - RESULTAT COURANT AVANT IMPOT ( 1 + 2 )</b>	<b>(38 836)</b>	<b>32 371</b>
Produits financiers	Produits exceptionnels		
	Charges exceptionnelles		237
	<b>4 - RESULTAT EXCEPTIONNEL</b>		<b>(237)</b>
	Impôts sur les sociétés		
	(+) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs		
	(-) Engagements à réaliser sur ressources affectées		
	<b>TOTAL DES PRODUITS</b>	<b>43 739</b>	<b>126 699</b>
	<b>TOTAL DES CHARGES</b>	<b>82 575</b>	<b>94 565</b>
	<b>EXCEDENT ou DEFICIT</b>	<b>(38 836)</b>	<b>32 134</b>
EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	<b>PRODUITS</b>		
	Bénévolat		
	Prestations en nature		
	Dons en nature		
	<b>CHARGES</b>		
	Secours en nature		
	Mise à disposition gratuite de biens et services		
	Personnel bénévole		

## Détail de l' Actif

Etat exprimé en euros	01/01/2020	12	01/01/2019	12	Variations	%
	31/12/2020	mois	31/12/2019	mois		
<b>TOTAL II - Actif Immobilisé NET</b>	<b>7 982</b>	<b>3,10</b>	<b>6 198</b>	<b>2,03</b>	<b>1 784</b>	<b>28,78</b>
<b>Concessions brevets et droits similaires</b>			<b>119</b>	<b>0,04</b>	<b>(119)</b>	<b>-100,00</b>
Logiciel	576	0,22	576	0,19		
Amortissement logiciel	(576)	-0,22	(457)	-0,15	(119)	-26,09
<b>Autres immobilisations corporelles</b>	<b>7 982</b>	<b>3,10</b>	<b>6 079</b>	<b>1,99</b>	<b>1 903</b>	<b>31,30</b>
Mat. de bureau & informatique	20 971	8,14	16 100	5,28	4 871	30,25
Autres immob. corporelles	(12 989)	-5,04	(10 022)	-3,29	(2 968)	-29,62
<b>TOTAL III - Actif Circulant NET</b>	<b>249 808</b>	<b>96,90</b>	<b>298 656</b>	<b>97,97</b>	<b>(48 848)</b>	<b>-16,36</b>
<b>Autres créances</b>	<b>525</b>	<b>0,20</b>	<b>560</b>	<b>0,18</b>	<b>(35)</b>	<b>-6,25</b>
Fournis. logiciel divers			55	0,02	(55)	-100,00
Salaire net payé m.p						-100,00
Salaire net n.m.						-100,00
Personnel avances et acomptes	525	0,20	92	0,03	432	467,96
Débiteur divers cotisation adh			242	0,08	(242)	-100,00
Débiteur divers Adh prélèvement			110	0,04	(110)	-100,00
debiteur divers autres			60	0,02	(60)	-100,00
<b>Disponibilités</b>	<b>249 283</b>	<b>96,70</b>	<b>298 096</b>	<b>97,78</b>	<b>(48 813)</b>	<b>-16,37</b>
Credit Agricole	126 307	49,00	108 927	35,73	17 379	15,96
Credit agricole livret	61 869	24,00	61 792	20,27	77	0,13
HSBC	976	0,38	11 470	3,76	(10 494)	-91,49
HSBC Livret durable	60 131	23,33	115 906	38,02	(55 775)	-48,12
<b>TOTAL DUBILAN ACTIF</b>	<b>257 789</b>	<b>100,00</b>	<b>304 854</b>	<b>100,00</b>	<b>(47 064)</b>	<b>-15,44</b>

## Détail du Passif

Etat exprimé en euros	01/01/2020 31/12/2020	12 mois	01/01/2019 31/12/2019	12 mois	Variations	%
<b>TOTAL I - Total des fonds associatifs</b>	<b>237 950</b>	<i>92,30</i>	<b>261 235</b>	<i>85,69</i>	<b>(23 285)</b>	<i>-8,91</i>
<b>Total des fonds propres</b>	<b>237 950</b>	<i>92,30</i>	<b>261 235</b>	<i>85,69</i>	<b>(23 285)</b>	<i>-8,91</i>
<b>Réserves</b>	<b>276 786</b>	<i>107,37</i>	<b>229 101</b>	<i>75,15</i>	<b>47 685</b>	<i>20,81</i>
RESERVES	245 724	<i>95,32</i>	198 039	<i>64,96</i>	47 685	<i>24,08</i>
fonds de solidarité	31 062	<i>12,05</i>	31 062	<i>10,19</i>		
<b>Excédent ou déficit de l'exercice</b>	<b>(38 836)</b>	<i>-15,07</i>	<b>32 134</b>	<i>10,54</i>	<b>(70 970)</b>	<i>-220,86</i>
<b>Total des autres fonds associatifs</b>						
<b>TOTAL III - Total des Provisions</b>			<b>15 552</b>	<i>5,10</i>	<b>(15 552)</b>	<i>-100,00</i>
<b>Provisions pour charges</b>			<b>15 552</b>	<i>5,10</i>	<b>(15 552)</b>	<i>-100,00</i>
Provision pour renouvellement			7 937	<i>2,60</i>	(7 937)	<i>-100,00</i>
Autres provisions pour charges			7 615	<i>2,50</i>	(7 615)	<i>-100,00</i>
<b>TOTAL II - Total des fonds reportés et dédiés</b>						
<b>TOTAL IV - Total des dettes</b>	<b>19 839</b>	<i>7,70</i>	<b>28 067</b>	<i>9,21</i>	<b>(8 228)</b>	<i>-29,32</i>
<b>Emprunts et dettes financières divers</b>	<b>5 410</b>	<i>2,10</i>	<b>10 829</b>	<i>3,55</i>	<b>(5 419)</b>	<i>-50,04</i>
FO UD 93 timbres	1 370	<i>0,53</i>	2 795	<i>0,92</i>	(1 425)	<i>-50,98</i>
FO UD 94 timbres	1 927	<i>0,75</i>	3 371	<i>1,11</i>	(1 444)	<i>-42,84</i>
FO FEDE cartes	2 113	<i>0,82</i>	4 313	<i>1,41</i>	(2 200)	<i>-51,01</i>
FO UCI TIMBRES			350	<i>0,11</i>	(350)	<i>-100,00</i>
<b>Dettes fournisseurs et comptes rattachés</b>	<b>2 018</b>	<i>0,78</i>	<b>4 897</b>	<i>1,61</i>	<b>(2 879)</b>	<i>-58,79</i>
Collectif fournisseurs créditeurs	2 018	<i>0,78</i>	2 695	<i>0,88</i>	(677)	<i>-25,12</i>
Factures non parvenues			2 203	<i>0,72</i>	(2 203)	<i>-100,00</i>
<b>Dettes fiscales et sociales</b>	<b>12 411</b>	<i>4,81</i>	<b>11 739</b>	<i>3,85</i>	<b>672</b>	<i>5,73</i>
salaire net souad kaci			1 224	<i>0,40</i>	(1 224)	<i>-100,00</i>
Provisions CP	3 910	<i>1,52</i>			3 910	
Urssaf	4 842	<i>1,88</i>	3 464	<i>1,14</i>	1 377	<i>39,76</i>
URSSAF section ORLY			1 221	<i>0,40</i>	(1 221)	<i>-100,00</i>
Complémentaire santé	663	<i>0,26</i>			663	
Mutuelle_humanis_henner	179	<i>0,07</i>	179	<i>0,06</i>		
Retraite	1 055	<i>0,41</i>	4 981	<i>1,63</i>	(3 926)	<i>-78,82</i>
AGEFOS-PME_(Contrib.Formation)	316	<i>0,12</i>	316	<i>0,10</i>		
Charges sur provision CP	724	<i>0,28</i>			724	
autres charges _ payer	141	<i>0,05</i>	141	<i>0,05</i>		
Etat- pas	369	<i>0,14</i>			369	
IR prlmvt sal MP	213	<i>0,08</i>	213	<i>0,07</i>		
<b>Autres dettes</b>			<b>602</b>	<i>0,20</i>	<b>(602)</b>	<i>-100,00</i>
crediteurs sur Fonds de Solida			578	<i>0,19</i>	(578)	<i>-100,00</i>
Crediteur divers			24	<i>0,01</i>	(24)	<i>-100,00</i>
<b>Total du passif</b>	<b>257 789</b>	<i>100,00</i>	<b>304 854</b>	<i>100,00</i>	<b>(47 064)</b>	<i>-15,44</i>



## Détail du compte de résultat

Etat exprimé en euros		01/01/2020 31/12/2020	12 mois	01/01/2019 31/12/2019	12 mois	Variations	%
<b>Total des produits d'exploitation</b>		<b>43 575</b> <i>100,00</i>		<b>126 243</b> <i>100,00</i>		<b>(82 668)</b>	<b>-65,48</b>
<b>Subventions d'exploitation</b>		<b>32 700</b> <i>75,04</i>		<b>104 780</b> <i>83,00</i>		<b>(72 080)</b>	<b>-68,79</b>
74110000	Dotation ADP : dotation financ	32 700	<i>75,04</i>	104 780	<i>83,00</i>	(72 080)	-68,79
<b>Dons</b>				<b>206</b> <i>0,16</i>		<b>(206)</b>	<b>-100,00</b>
75810000	FONDS SOLIDARITE RECU			206	<i>0,16</i>	(206)	-100,00
<b>Cotisations</b>		<b>3 563</b> <i>19,65</i>		<b>21 257</b> <i>16,84</i>		<b>(12 694)</b>	<b>-59,72</b>
75600000	Cotisations adhérents prélevés			13 195	<i>10,45</i>	(13 195)	-100,00
75610000	Cotisations adhérents cheque	6 627	<i>15,21</i>	8 062	<i>6,39</i>	(1 435)	-17,80
75630000	Virements cotisations syndical	1 936	<i>4,44</i>			1 936	
<b>Autres produits de gestion courante</b>		<b>110</b> <i>0,25</i>				<b>110</b>	
75800000	Produits div. gestion courante	110	<i>0,25</i>			110	
<b>Reprises sur amts, dép, prov et transferts de charges</b>		<b>2 203</b> <i>5,05</i>				<b>2 203</b>	
79100000	Transferts de charges d'expl.	2 203	<i>5,05</i>			2 203	
<b>Total des charges d'exploitation</b>		<b>82 575</b> <i>189,50</i>		<b>94 328</b> <i>74,72</i>		<b>(11 753)</b>	<b>-12,46</b>
<b>Autres achats et charges externes</b>		<b>16 090</b> <i>36,93</i>		<b>18 667</b> <i>14,79</i>		<b>(2 577)</b>	<b>-13,80</b>
60630000	Fourn.d'entretien & equip.	250	<i>0,57</i>	102	<i>0,08</i>	148	<i>145,79</i>
60631000	matériel syndical pour manif			94	<i>0,07</i>	(94)	-100,00
60640000	Fournitures administratives	75	<i>0,17</i>	398	<i>0,32</i>	(323)	-81,16
60641000	Papier reprographie	2 075	<i>4,76</i>	3 451	<i>2,73</i>	(1 376)	-39,87
61300000	Locations	1 149	<i>2,64</i>			1 149	
61600000	Primes d'assurances	371	<i>0,85</i>	372	<i>0,29</i>	(1)	-0,22
61810000	Documentation generale	40	<i>0,09</i>	59	<i>0,05</i>	(19)	-31,69
62260000	Honoraires	1 320	<i>3,03</i>	150	<i>0,12</i>	1 170	<i>780,00</i>
62261000	prestation paye ATHI-I	1 303	<i>2,99</i>	936	<i>0,74</i>	367	<i>39,23</i>
62270000	Frais d'actes et content.	4 200	<i>9,64</i>	823	<i>0,65</i>	3 377	<i>410,14</i>
62340000	matériel de propagande/cadeaux	100	<i>0,23</i>	2 938	<i>2,33</i>	(2 838)	-96,60
62380000	Divers (pourboires, dons coura			1 347	<i>1,07</i>	(1 347)	-100,00
62510000	Frais de déplacement	2 166	<i>4,97</i>	2 518	<i>1,99</i>	(352)	-13,98
62512000	Restaurant/ frais pots, caf_s	40	<i>0,09</i>	1 761	<i>1,40</i>	(1 721)	-97,74
62565000	Frais manistestations communes			40	<i>0,03</i>	(40)	-100,00
62570000	Receptions			974	<i>0,77</i>	(974)	-100,00
62600000	Frais postaux et de télécomm.	210	<i>0,48</i>	29	<i>0,02</i>	182	<i>636,23</i>
62611000	Internet	905	<i>2,08</i>	766	<i>0,61</i>	139	<i>18,18</i>
62700000	Services bancaires CA	60	<i>0,14</i>	50	<i>0,04</i>	10	<i>20,00</i>
62710000	Services bancaires HSBC	643	<i>1,48</i>	655	<i>0,52</i>	(13)	-1,92
62720000	frais prélèvements	1 078	<i>2,47</i>	788	<i>0,62</i>	290	<i>36,75</i>
62730000	Exalog	105	<i>0,24</i>	418	<i>0,33</i>	(313)	-74,85
<b>Impôts, taxes, versements assimilés</b>		<b>315</b> <i>0,72</i>		<b>222</b> <i>0,18</i>		<b>93</b>	<b>42,03</b>
63130000	Particip.a formation prof.	315	<i>0,72</i>			315	
63330000	AGEFOS partic. form. pro. cont			222	<i>0,18</i>	(222)	-100,00
<b>Rémunération du personnel</b>		<b>35 813</b> <i>82,19</i>		<b>45 372</b> <i>35,94</i>		<b>(9 559)</b>	<b>-21,07</b>
64100000	Rémunération du personnel	31 902	<i>73,21</i>	28 863	<i>22,86</i>	3 039	<i>10,53</i>
64110000	Salaire brut			10 225	<i>8,10</i>	(10 225)	-100,00
64120000	salàire brut SK			2 318	<i>1,84</i>	(2 318)	-100,00
64140000	Indemnité - non cotis.n.impos.			3 966	<i>3,14</i>	(3 966)	-100,00
64211000	Provisions CP	3 910	<i>8,97</i>			3 910	
<b>Charges sociales</b>		<b>21 750</b> <i>49,91</i>		<b>13 501</b> <i>10,69</i>		<b>8 249</b>	<b>61,10</b>
64510000	Cotisations urssaf	7 323	<i>16,81</i>	8 781	<i>6,96</i>	(1 457)	-16,60
64520000	Cotisations aux mutuelles	1 832	<i>4,21</i>	1 771	<i>1,40</i>	62	<i>3,48</i>
64530000	Cotis. caisses retraites	11 870	<i>27,24</i>	2 712	<i>2,15</i>	9 158	<i>337,67</i>

## Détail du compte de résultat

Etat exprimé en euros		01/01/2020 31/12/2020	12 mois	01/01/2019 31/12/2019	12 mois	Variations	%
64580000	Charges sur congés payés		724			724	
64750000	Medecine du trav. & pharm.				237	(237)	-100,00
<b>Dotations aux amortissements et aux dépréciations</b>			<b>3 087</b>		<b>1 716</b>	<b>1 371</b>	<b>79,90</b>
68110000	Dotation aux amortissements		3 087		1 716	1 371	79,90
<b>Autres charges</b>			<b>5 520</b>		<b>14 850</b>	<b>(9 330)</b>	<b>-62,83</b>
65100000	redevance logiciel		110		577	(467)	-80,94
65860000	Versement QP FEDE cartes		2 113		5 911	(3 799)	-64,26
65869300	Versement QP UD 93 timbres		1 370		3 895	(2 525)	-64,82
65869400	Versement QP UD 94 timbres		1 927		4 316	(2 389)	-55,35
65869900	Versement timbres UCI				150	(150)	-100,00
<b>RESULTAT COURANT NON FINANCIER</b>			<b>(39 000)</b>		<b>31 915</b>	<b>(70 916)</b>	<b>-222,20</b>
<b>RESULTAT FINANCIER</b>			<b>164</b>		<b>456</b>	<b>(291)</b>	<b>-63,95</b>
<b>Intérêts et produits financiers</b>			<b>164</b>		<b>456</b>	<b>(291)</b>	<b>-63,95</b>
76800000	produits financiers livret _pa		164		456	(291)	-63,95
<b>RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS</b>			<b>(38 836)</b>		<b>32 371</b>	<b>(71 207)</b>	<b>-219,97</b>
<b>Charges exceptionnelles</b>					<b>237</b>	<b>(237)</b>	<b>-100,00</b>
67121000	Penalites et majo urssaf				237	(237)	-100,00
<b>Résultat exceptionnel</b>					<b>(237)</b>	<b>237</b>	<b>100,00</b>
<b>TOTAL DES PRODUITS</b>			<b>43 739</b>		<b>126 699</b>	<b>(82 960)</b>	<b>-65,48</b>
<b>TOTAL DES CHARGES</b>			<b>82 575</b>		<b>94 565</b>	<b>(11 990)</b>	<b>-12,68</b>
<b>Excédent ou déficit de l'exercice</b>			<b>(38 836)</b>		<b>32 134</b>	<b>(70 970)</b>	<b>-220,86</b>
<b>Contributions volontaires en nature</b>							
<b>Charges des contributions volontaires en nature</b>							

## Immobilisations

Etat exprimé en euros

	Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 31/12/2020
		Augmentations		Diminutions		
		Réévaluations	Acquisitions	Viremt p.à p.	Cessions	
<b>INCORPORELLES</b>						
Frais d'établissement et de développement						
Autres	576					576
<b>TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>	<b>576</b>					<b>576</b>
<b>CORPORELLES</b>						
Terrains						
Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal. agencet aménagement						
Instal technique, matériel outillage industriels						
Instal., agencement, aménagement divers						
Matériel de transport						
Matériel de bureau, informatique et mobilier	16 100		4 871			20 971
Emballages récupérables et divers						
Immobilisations grévées de droits						
Immobilisations corporelles en cours						
Avances et acomptes						
<b>TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>	<b>16 100</b>		<b>4 871</b>			<b>20 971</b>
<b>FINANCIERES</b>						
Participations évaluées en équivalence						
Autres participations						
Autres titres immobilisés						
Prêts et autres immobilisations financières						
<b>TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES</b>						
<b>TOTAL</b>	<b>16 676</b>		<b>4 871</b>			<b>21 547</b>

## Amortissements

Etat exprimé en euros		Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 31/12/2020
			Dotations	Diminutions	
<b>INCORPORELLES</b>	Frais d'établissement et de développement				
	Autres	457	119		576
	<b>TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>	<b>457</b>	<b>119</b>		<b>576</b>
<b>CORPORELLES</b>	Terrains				
	Constructions sur sol propre				
	sur sol d'autrui				
	instal. agencement aménagement				
	Instal technique, matériel outillage industriels				
	Autres instal., agencement, aménagement divers				
	Matériel de transport				
	Matériel de bureau, mobilier	10 022	2 968		12 989
Emballages récupérables et divers					
Immobilisations grevées de droits					
<b>TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>	<b>10 022</b>	<b>2 968</b>		<b>12 989</b>	
<b>TOTAL</b>		<b>10 478</b>	<b>3 087</b>		<b>13 565</b>

## Provisions

Etat exprimé en euros

		Début exercice	Augmentations	Diminutions	31/12/2020
<b>PROVISIONS REGLEMEENTEES</b>	Reconstruction gisements miniers et pétroliers				
	Provisions pour investissement				
	Provisions pour hausse des prix				
	Provisions pour amortissements dérogatoires				
	Provisions fiscales pour prêts d'installation				
	Provisions autres				
	<b>PROVISIONS REGLEMEENTEES</b>				
<b>PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES</b>	Pour litiges				
	Pour garanties données aux clients				
	Pour pertes sur marchés à terme				
	Pour amendes et pénalités				
	Pour pertes de change				
	Pour pensions et obligations similaires				
	Pour impôts				
	Pour renouvellement des immobilisations	7 937		7 937	
	Provisions pour gros entretien et grandes révisions				
	Pour chges sociales et fiscales sur congés à payer				
Autres	7 615		7 615		
<b>PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES</b>	<b>15 552</b>		<b>15 552</b>		
<b>PROVISIONS POUR DEPRECIATION</b>	Sur immobilisations <span style="font-size: 2em; vertical-align: middle;">}</span> <ul style="list-style-type: none"> <li>incorporelles</li> <li>corporelles</li> <li>des titres mis en équivalence</li> <li>titres de participation</li> <li>autres immo. financières</li> </ul>				
	Sur stocks et en-cours				
	Sur comptes clients				
	Autres				
	<b>PROVISIONS POUR DEPRECIATION</b>				
	<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>15 552</b>		<b>15 552</b>	
Dont dotations et reprises <span style="font-size: 2em; vertical-align: middle;">}</span> <ul style="list-style-type: none"> <li>- d'exploitation</li> <li>- financières</li> <li>- exceptionnelles</li> </ul>					
Titres mis en équivalence : montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice calculée selon les règles prévues à l'article 39-1.5e du C.G.I.					

## Créances et Dettes

Etat exprimé en euros

		31/12/2020	1 an au plus	plus d'1 an
<b>CREANCES</b>	Créances rattachées à des participations			
	Prêts			
	Autres immobilisations financières			
	Clients douteux ou litigieux			
	Autres créances clients			
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés	525	525	
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxes sur la valeur ajoutée			
	Autres impôts, taxes versements assimilés			
	Divers			
	Groupe et associés			
	Débiteurs divers			
	Charges constatées d'avance			
<b>TOTAL DES CREANCES</b>		<b>525</b>	<b>525</b>	
Prêts accordés en cours d'exercice				
Remboursements obtenus en cours d'exercice				
Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)				

		31/12/2020	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
<b>DETTES</b>	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine				
	Emprunts dettes ets de crédit à plus 1 an à l'origine				
	Emprunts et dettes financières divers				
	Fournisseurs et comptes rattachés	2 018	2 018		
	Personnel et comptes rattachés	3 910	3 910		
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	7 919	7 919		
	Impôts sur les bénéfices	213	213		
	Taxes sur la valeur ajoutée				
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés	369	369		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Groupe et associés	5 410	5 410		
	Autres dettes				
Dettes représentative de titres empruntés					
Produits constatés d'avance					
<b>TOTAL DES DETTES</b>		<b>19 839</b>	<b>19 839</b>		
Emprunts souscrits en cours d'exercice					
Emprunts remboursés en cours d'exercice					
Emprunts dettes associés (personnes physiques)					